PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________                                          №______________
станица Старотитаровская
Об утверждении Положения об определении мест сжигания мусора, веток, листвы на землях общего пользования на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения мер пожарной безопасности, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об определении мест сжигания мусора, веток, листвы на землях общего пользования на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (приложение 1).
2. Утвердить Перечень мест сжигания мусора, веток, листвы на землях общего пользования на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (приложение 2).
3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Д.Д. Янчиленко.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                 А.Г. Титаренко
Приложение 1
к постановлению администрации

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

от _________№ ______________

Положение

 об определении мест сжигания мусора, веток, листвы на землях общего пользования на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

1. Настоящее положение определяет места и способы проведения мероприятий с помощью открытого огня сжигания мусора, травы, листвы и веток на землях общего пользования на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

2. На землях общего пользования Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, проведение мероприятий, предусматривающих использование открытого огня, сжигание мусора, травы, листвы и веток допускается осуществлять исключительно на специально оборудованных площадках, в местах согласно перечню, содержащемуся в приложении 2 к постановлению администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
3. При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток, листвы и другой горючей растительности в металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, исключающей распространение пламени и выпадение горючих материалов за пределы очага горения, минимально допустимые расстояния. При этом устройство противопожарной минерализованной полосы не требуется.

4. Место для проведения мероприятий, предусматривающих использование открытого огня, должно быть очищено от травы, сухих листьев, иных предметов, обложено камнями или песком на участке большем, чем займет сам костер, в целях избежание распространения огня за его пределами.

5. В течение всего периода использования открытого огня до прекращения процесса тления должен осуществляться контроль за нераспространением горения (тления) за пределы очаговой зоны.

6. Использование открытого огня запрещается:

- на торфяных почвах;

- при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для жизнедеятельности людей метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра;

- под кронами деревьев;

- при скорости ветра, превышающей значение 5 метров в секунду, если открытый огонь используется без металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, исключающей распространение пламени и выпадение сгораемых материалов за пределы очага горения;

- при скорости ветра, превышающей значение 10 метров в секунду.

7. В процессе использования открытого огня запрещается:

- осуществлять сжигание горючих и легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, используемых для розжига), взрывоопасных веществ и материалов, а также изделий и иных материалов, выделяющих при горении токсичные и высокотоксичные вещества;

- оставлять место очага горения без присмотра до полного прекращения горения (тления);

- располагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также горючие материалы вблизи очага горения.

8. После использования открытого огня место очага горения должно быть засыпано землей (песком) или залито водой до полного прекращения горения (тления).

Ведущий специалист по

тепловодогазоснабжению и делам ЧС

А.В. Вершинина
Приложение 2
   к постановлению администрации

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

от _________№ ______________

Перечень мест
сжигания мусора, веток, листвы на землях общего пользования на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	№

п/п
	Место расположения
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	GSM Координаты 45.234553, 37.122722
	Специально оборудованная площадка

Ведущий специалист по

тепловодогазоснабжению и делам ЧС

А.В. Вершинина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от _________________ № _________

«Об утверждении Положения об определении мест сжигания мусора, веток, листвы на землях общего пользования на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»
Проект подготовлен и внесён

Ведущим специалистом

тепловодогазоснабжению

и делам ЧС

        А.В. Вершинина

Проект согласован:

Заместитель главы
Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района

         Д.Д. Янчиленко

 Начальник общего отдела

                   О.Н. Пелипенко

 Директор МКУ «ПЭЦ»

 Старотитаровского сельского поселения
 Темрюкского района

                    И.А. Петренко

  Ведущий специалист

 общего отдела

                    Н.В. Гуртовая
б